2024年 11月８日
各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長  坂 入 良 和

（コード番号 6282 東証プライム）

（問合せ先）

取締役 執行役員

企画管理本部長    米 山   操

TEL   0466－44－4901

2025年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年５月 10日に公表した 2025 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想と、本日公表実績との

差異について、下記のとおりお知らせいたします。また、通期業績予想につきましても修正いたしました

ので併せてお知らせいたします。

記

１．2025年３月期 第２四半期(中間期)連結業績予想と実績の差異について

（２０２４年４月１日～２０２４年９月３０日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株あたり

中間純利益

前回発表予想（A） 百万円

32,700

百万円

2,700

百万円

2,850

百万円

2,000

円 銭

65.47

今回実績値（B） 33,183 3,616 3,886 2,736 89.63

増減額（B－A）  483 916 1,036 736 －

増 減 率 （ ％ ）  1.5% 33.9% 36.4% 36.8% －

（ご参考）前中間期実績

（ 2024 年 3 月期）

31,228 2,610 2,984 2,057 66.65

２．2025年３月期 通期連結業績予想の修正について

（２０２４年４月１日～２０２５年３月３１日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

67,700

百万円

5,700

百万円

5,950

百万円

4,200

円 銭

138.09

今回修正予想（B） 67,700 6,200 6,600 4,500 148.65

増減額（B－A）  0 500 650 300 －

増 減 率 （ ％ ） 0.0% 8.8% 10.9% 7.1% －

（ご参考）前期実績

（ 2024 年 3 月期）

68,765 7,291 7,791 5,476 177.79

2

３．理 由

 2025 年３月期 第２四半期（中間期）の連結業績実績につきましては、自動車軸受機器事業において非

日系顧客を含む拡販が進んだこと等に加え、構造機器事業の橋梁分野において計画以上の物件完工が進ん

だこと等により、売上高及び各利益項目とも予想を上回る結果となりました。

 なお通期業績予想につきましては、第２四半期（中間期）の業績や今後の事業環境等を踏まえ、上記の

とおり業績予想を修正いたします。今後、当業績予想に大きな変動が見込まれる場合には業績予想を修正

し、速やかに公表してまいります。

以 上

※この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算

出しておりますが、実際の業績等は業況の変化などにより予想とは異なる場合があります。